
 

 

 

 
Europos Sąjungos nuosavų išteklių 
administravimo procedūrų vadovo  
2 priedas 

 

ATASKAITŲ, PRANEŠIMŲ IR INFORMACIJOS TEIKIMO GRAFIKAS 

 
 

Eil. 

Nr. 

Ataskaitos ar pranešimo pavadinimas Teikimas Lietuvos Respublikos finansų ministerijai  Teikimas Europos Komisijai 

terminas teikianti įstaiga terminas teikianti įstaiga 

1. Europos Sąjungos nuosavų išteklių A sąskaitos 

mėnesio ataskaita 

(2014 m. gegužės 26 d. Tarybos 

reglamento (ES, Euratomas) Nr. 609/2014 dėl 

tradicinių, PVM ir BNP pagrįstų nuosavų išteklių 

teikimo metodų ir tvarkos ir dėl priemonių, skirtų 

grynųjų pinigų poreikiui patenkinti, su visais 

pakeitimais, 6 straipsnio 4 dalies a punktas) 

Kiekvieną mėnesį, vėliausiai iki antrojo 

mėnesio, einančio po mėnesio, 

per kurį buvo nustatyta Europos Sąjungos 

(toliau – ES) nuosavų išteklių suma, 12 

dienos 

Muitinės departamentas prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – Muitinės departamentas) 

Iki antrojo mėnesio, einančio po mėnesio, per 

kurį buvo nustatyta ES nuosavų išteklių suma, 

15 dienos 

Finansų ministerija 

2. Europos Sąjungos nuosavų išteklių A sąskaitos 

ataskaitos priedas 

(Reglamento (ES, Euratomas) Nr. 609/2014 

6 straipsnio 4 dalis) 

Kartu su A sąskaitos ataskaita Muitinės departamentas  Kartu su A sąskaitos ataskaita teikiama, kai 

nustatoma, kad į A sąskaitos ataskaitą įtrauktos 

sumos, susijusios su ES tradicinių nuosavų 

išteklių nustatymo, įskaitymo į sąskaitas arba 

pateikimo pažeidimais arba mokėtinų su išlyga 

ES tradicinių nuosavų išteklių ir su išlyga 

sumokėtų sumų susigrąžinimo atvejais 

Finansų ministerija 

3.  Europos Sąjungos nuosavų išteklių atskirosios (B) 

sąskaitos ketvirčio ataskaita 

(Reglamento (ES, Euratomas) Nr. 609/2014 

6 straipsnio 4 dalies b punktas) 

Iki tų pačių metų gegužės, rugpjūčio, 

lapkričio ir kitų metų vasario 12 dienos 

Muitinės departamentas  Iki tų pačių metų gegužės, rugpjūčio, 

lapkričio ir kitų metų vasario 15 dienos 

Finansų ministerija 

4. Europos Sąjungos nuosavų išteklių atskirosios (B) 

sąskaitos išrašo priedas 

(Reglamento (ES, Euratomas) Nr. 609/2014 

13 straipsnio 2 dalis) 

Kartu su atskirosios (B) sąskaitos ketvirčio 

ataskaita 

Muitinės departamentas  Kartu su atskirosios (B) sąskaitos ketvirčio 

ataskaita teikiama, kai per ataskaitinį ketvirtį iš 

atskirosios (B) sąskaitos buvo nurašytos ES 

nuosavų išteklių sumos 

Finansų ministerija 

5.  Informacija dėl ES nuosavų išteklių sumų, kurių 

nesitikima išieškoti 

(Reglamento (ES, Euratomas) Nr. 609/2014 

6 straipsnio 4 dalies b punktas) 

Paskutinio ketvirčio atskirosios (B) sąskaitos 

ataskaitoje 

Muitinės departamentas Iki kitų metų vasario 15 dienos paskutinio 

ketvirčio atskirosios (B) sąskaitos ataskaitoje 

Finansų ministerija 

6. Metinė ataskaita 

(2021 m. balandžio 30 d. Tarybos 

reglamento (ES, Euratomas) 2021/768, kuriuo 

nustatomos Europos Sąjungos nuosavų išteklių 

sistemos įgyvendinimo priemonės ir panaikinamas 

Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 608/2014, 6 

straipsnio 1 dalis) 

Iki kiekvienų metų kovo 1 dienos (kopija) Muitinės departamentas  Iki kiekvienų metų kovo 1 dienos teikiama 

metinė ataskaita, apimanti patikrinimų 

duomenis, rezultatus ir bendrus duomenis bei 

pagrindinius klausimus, susijusius su 

svarbiausiomis atitinkamų reglamentų, kuriais 

įgyvendinamas 2020 m. gruodžio 14 d. 

Tarybos sprendimas (ES, Euratomas) 

2020/2053 dėl Europos Sąjungos nuosavų 

išteklių sistemos, kuriuo panaikinamas 

Sprendimas 2014/335/ES, Euratomas, taikymo 

problemomis, ypač ginčytinus klausimus 

Muitinės departamentas 

7.  Informacija apie pašalinamas iš atskirosios (B) 

sąskaitos sumas, viršijančias 100 tūkst. eurų 

(Reglamento (ES, Euratomas) Nr. 609/2014 

13 straipsnio 3 dalis) 

  Per 3 mėnesius nuo sprendimo pašalinti iš 

atskirosios (B) sąskaitos sumas, viršijančias 

100 tūkst. eurų (WOMIS) 

Muitinės departamentas 



2 

 

 

8. Informacija apie sukčiavimo ir pažeidimų atvejus, 

nustatytus ES nuosavų išteklių srityje, kai suma 

viršija 10 tūkst. eurų 

(Reglamento (ES, Euratomas) 2021/768 

5 straipsnio 1 dalis) 

  Nuolat (OWNRES sistema) Vilniaus teritorinė muitinė 

9.  Einamųjų ir kitų biudžetinių metų ES nuosavų 

išteklių prognozė bei praėjusių metų ES 

nuosavų išteklių išankstinis vertinimas 

Iki kiekvienų metų kovo 20 dienos 

pateikiamas išankstinis praėjusių biudžetinių 

metų įvertinimas ir 3 metų prognozė, 

apimanti ir einamuosius biudžetinius metus 

Muitinės departamentas  Iki Europos Komisijos (toliau – EK) Nuosavų 

išteklių patariamojo komiteto posėdžio, kurio 

metu svarstomos ES nuosavų išteklių 

prognozės 

Finansų ministerija 

10. Informacija apie per ataskaitinį mėnesį iš kitų ES 

valstybių narių pagal Konvenciją dėl nacionalinių 

surinkimo išlaidų, kurios pasiliekamos, kai 

tradiciniai nuosavi ištekliai pervedami į ES 

biudžetą, paskirstymo, susijusio su centralizuotu 

muitiniu įforminimu, gautas perskirstytas ES 

nuosavų išteklių sumas 

Iki mėnesio, einančio po ataskaitinio 

mėnesio, 27 dienos (per ataskaitinį mėnesį 

gavus iš kitų ES valstybių narių perskirstytas 

ES nuosavų išteklių sumas) 

Muitinės departamentas (nenustatyta) Finansų ministerija 

11. Informacija apie nustatytas perskirstytinas muitų 

sumas 

Iki antrojo mėnesio, einančio po ataskaitinio 

mėnesio, per kurį nustatyta perskirstytina 

muitų suma, 12 dienos 

Muitinės departamentas (nenustatyta) Finansų ministerija 

12. Prašymas EK dėl vertinimo peržiūros, jeigu yra 

Lietuvos ir EK nesutarimų dėl į ES biudžetą 

mokėtinų tradicinių nuosavų išteklių sumų  

Per 6 mėnesius nuo nepalankios EK 

nuomonės ar komentarų gavimo dienos 

(kopija) 

Muitinės departamentas Per 6 mėnesius nuo nepalankios EK nuomonės 

ar komentarų gavimo dienos 

Muitinės departamentas 

13. Pridėtinės vertės mokesčio nuosavų išteklių bazės 

praėjusių metų ataskaita 

(1989 m. gegužės 29 d. Tarybos reglamento (EEB, 

Euratomas) Nr. 1553/89 dėl galutinių vienodų 

nuosavų išteklių, kaupiamų iš pridėtinės vertės 

mokesčio, surinkimo priemonių su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2021 m. balandžio 30 d. 

Tarybos reglamentu (ES, Euratomas) 2021/769, 

7 straipsnis) 

Laikantis Europos Sąjungos nuosavų išteklių 

administravimo procedūrų vadovo (toliau – 

Vadovas) V skyriaus ketvirtajame skirsnyje 

nurodytų terminų 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Muitinės departamentas, 

Valstybės duomenų agentūra  

(pagal poreikį, nurodytą Vadovo 

45 punkte)  

Iki kiekvienų metų liepos 31 dienos 

 

 

Finansų ministerija 

14. Informacija apie pridėtinės vertės mokesčio (toliau 

– PVM) mokėjimo su išlyga sumas 

Laikantis Vadovo V skyriaus ketvirtajame 

skirsnyje nurodytų terminų 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Muitinės departamentas, 

Valstybės duomenų agentūra     

Kartu su pridėtinės vertės mokesčio nuosavų 

išteklių bazės praėjusių metų ataskaita 

teikiama, kai nustatomas PVM mokėjimo su 

išlyga poreikis  

Finansų ministerija 

15. Informacija apie EK teiktiną prašymą dėl peržiūros 

atlikimo, jeigu yra Lietuvos ir EK nesutarimų dėl 

PVM nuosavų išteklių bazės ataskaitų taisymų  

Teisės aktų nustatytais terminais iš Finansų 

ministerijos gavus informaciją apie EK 

laiško gavimą 

 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Muitinės departamentas, 

Valstybės duomenų agentūra     

Per 2 mėnesius nuo EK laiško gavimo dienos Finansų ministerija 

16. Prašymas EK dėl PVM ir bendrosiomis 

nacionalinėmis pajamomis pagrįstų nuosavų 

išteklių išankstinio mokėjimo 

  Ne vėliau kaip 7 darbo dienos iki mokėjimo Finansų ministerija 

17. Praėjusių biudžetinių metų bendrosios 

nacionalinės pajamos 

(2019 m. kovo 19 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2019/516 dėl bendrųjų 

nacionalinių pajamų rinkos kainomis derinimo, 

kuriuo panaikinama Tarybos direktyva 

89/130/EEB, Euratomas ir Tarybos reglamentas 

(EB, Euratomas) Nr. 1287/2003 (BNP 

reglamentas), 2 straipsnio 2 dalis) 

  Iki kiekvienų metų spalio 1 dienos Valstybės duomenų agentūra 

18. Metinė ataskaita už n – 2 metus (2023 m. kovo 16 

d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 

Iki kiekvienų metų liepos 31 dienos (kopija) Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija 

Iki kiekvienų metų liepos 31 dienos Aplinkos ministerija 



3 

 

 

2023/595, kuriuo pagal Tarybos reglamentą (ES, 

Euratomas) 2021/770 nustatoma neperdirbtų 

plastiko pakuočių atliekų kiekiu pagrįstų nuosavų 

išteklių ataskaitos forma, 5 straipsnio 2 dalis) 

19. Neperdirbtų plastiko pakuočių atliekų svorio 

einamųjų ir kitų biudžetinių metų prognozė 

(Reglamento (ES, Euratomas) 2021/770 

5 straipsnio 4 dalis) 

Iki kiekvienų metų balandžio 1 dienos Aplinkos ministerija Iki kiekvienų metų balandžio 15 dienos Finansų ministerija 

20. Prašymas EK dėl metinių neperdirbtų plastiko 

pakuočių atliekų kiekiu pagrįsto nuosavo ištekliaus 

apskaičiavimo ataskaitų taisymo peržiūros, jeigu 

yra Lietuvos ir EK nesutarimų  

Per 2 mėnesius nuo nepalankios EK 

nuomonės ar komentarų gavimo dienos 

(kopija) 

Aplinkos ministerija Per 2 mėnesius nuo nepalankios EK nuomonės 

ar komentarų gavimo dienos 

Aplinkos ministerija 

 

__________________________________________ 


